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گفت وگـــو

نگـــــره
هشدارهای فرشاد مومنی

خبری از رفع مشکلات نیست
علمی  هیات  عضو  مومنی،  فرشاد 
دانشگاه علامه و اقتصاددان نهادگرا در 
نشست موسسه دین و اقتصاد با بیان 
اینکه مقدار زیادی از وقت جامعه تحت 
این عنوان که اول برنامه هفتم توسعه باید 
بررسی شود یا بودجه سال 1402 تلف شد، 
گفت: اگر مجلس واقعا به برنامه اهمیت 
می  داد ما شرایطی را تجربه نمی  کردیم که 
برای سومین سال بحث تمدید برنامه  ای 
مطرح شود. وی افزود: مسئولان باید 
قدر امانت بزرگی به نام ایران را بدانند. 
هم اکنون هم تنوع بحران  ها شرایط 
نگران کننده  ای به  وجود آورده است، اما اگر 
دولت  ها به معنای واقعی کلمه ملی باشند، 
می  شود نجات پیدا کرد. آلمان و ژاپن در 
یک فاصله بیست ساله بعد از وقوع جنگ 
جهانی دوم به قدرت تبدیل شدند. رمز 
این قدرت انعطاف، زیر ساخت  های نهادی 
تولید توسعه گراست. وقتی زیرساخت  های 
نرم افزاری وجود داشته باشد، قدرت احیا 
حتی بعد از نابودی در اثر جنگ نیز، وجود 
دارد. مومنی خاطرنشان کرد: ما در دورانی 
زندگی می  کنیم که به آن عصر شوک  های 
برون زا می  گویند. یعنی کشورها از طریق 
محور قراردادن تولید، قدرت انعطاف خود 
را در برابر شوک  ها افزایش می  دهند. شما 
هر کتاب ابتدایی برنامه ریزی توسعه را 
باز کنید متوجه می  شوید برنامه ریزی 
7 فلسفه بنیادی دارد. وقتی ما در این 
اسنادی که تحت عنوان برنامه میان مدت 
یا برنامه یکساله ارائه می  شود می  بینیم 

ردی از این موارد نیست. 
  حذف بحث فساد از برنامه  ها

عضو هیات علمی دانشگاه علامه با 
اشاره به اینکه هرگونه بحث درباره فساد از 
برنامه  ها حذف شده است، افزود: براساس 
مفاد قانون تنظیم بخشی از مقررات مالی 
دولت، به مجری بودجه اجازه داده شده 
حدود 30 درصد از کل اعتبارات عمرانی 
را جابه جا کند. از طرفی در 50 سال 
گذشته بین 20 تا 45 درصد ردیف  های 
بودجه، ردیف  های متفرقه است یعنی 
می  تواند  بودجه  درصد   75 تا   50
غیربرنامه  ای باشد.در چنین شرایطی ما 
سه گروه آسیب پذیر خواهیم داشت که 
عبارتنداز: نهاد دولت، تولیدکننده  ها 
و عامه مردم. مطالعات سازمان برنامه 
و بودجه می  گوید آسیب پذیری نهاد 
دولت 3.5 برابر مردم و تولیدکننده  هاست. 
مومنی با بیان اینکه ما با پدیده پیش روی  
با ورشکستگی مالی دولت روبه  رو هستیم، 
گفت: همه ذهن  ها صرف این می  شود که 
به فلان موسسه یا فلان دانشگاه آنقدر 
پول داده  اند که در نوع خود مهم است 
اما اگر کسی یک بینش ژرف اندیشانه 
داشته باشد می  داند که هیچ چیز اندازه 
بحران مالی دولت امنیت ملی را تهدید 
نمی  کند. گزارش مرکز پژوهش  های 
که  می  دهد  نشان  بودجه  از  مجلس 
بیش برآوردی  های قابل توجه درباره برخی 
اقلام منابع عمومی وجود دارد. همان 
گزارش می  گوید بیش برآوردی در اندازه 
صادرات نفت، ارقام  های ادعایی راجع به 
واگذاری شرکت  های دولتی و مولدسازی 
است.  دولت چشمگیر  تر  دارایی  های 
در کنار این ما می  بینیم که هزینه  های 
دولت در بودجه با کم برآوردی هم مواجه 
است. مرکز پژوهش  های مجلس می  گوید 
منابع پیش بینی شده برای خرید گندم 
صفر است. متاسفانه هربار هم کاری 
بخش  سراغ  ابتدا  بکنند  می  خواهند 
کشاورزی می  روند. مومنی همچنین بیان 
کرد: افزایش حقوق کارکنان دولت 20 
درصد پیش بینی شده درحالیکه میزان 
مالیات بر درآمد کارکنان بخش عمومی 
26 درصد و میزان مالیات بر درآمد 
کارکنان بخش خصوصی 67 درصد رشد 
داشته است. چطور می  شود برای مالیات 
بر ثروت روند نزولی در نظر می  گیرید اما 
به درآمد کارکنان که می  رسید، قضیه 
آنقدر جدی می  شود؟ مرکز پژوهش  های 
مجلس می  گوید در سال 1400 کارمندان 
بخش عمومی و خصوصی به طور متوسط 
نفری 8.4 میلیون تومان مالیات داده  اند 
در حالیکه شاغلان صنف طلا و جواهر 
6.7 میلیون تومان، نمایشگاه دارها 4.7 
میلیون تومان، وکلای دادگستری 2.1 
میلیون تومان و مشاوران املاک 1.3 
میلیون تومان پرداخت کرده  اند. خیلی 
حیرت انگیز است که مالیات عایدی بر 
ثروت را تهیه می  کنند اما سود ناشی از 
سپرده بانکی و سود خرید وفروش سهام 
مشمول آن نمی  شود. پس قرار است چه 
چیزی را مشمول کنید؟ این اقتصاددان 
نهادگرا در پایان سخنان خود گفت: 
اگر دانایی ملاک باشد قدرت تشخیص 
تصویب کنندگان  و  تدوین کنندگان 
لایحه بودجه می  تواند زیر ذره بین قرار 
بگیرد. از منظر اقتصاد سیاسی در یک 
نیافته، محیط  زیست  توسعه  ساخت 
بی  قدرت  ترین بخش اقتصاد است. 60 
درصد بحران  ها در دنیا به محیط  زیست 
مربوط می  شود که مصادیق آن در ایران 

جزو حاد  ترین نمونه  هاست.  

آرمان ملی – مطهره شفیعی: نقش عبدا... نوری در معادلات 
سیاسی غیرقابل انکار است؛ شخصیتی که در برهه حساس مانند 
سال 58 ریاست صداوسیما را برعهده گرفت و در دولت خاتمی بر 
کرسی وزارت کشور جلوس کرد که البته استیضاح و برکنار شد. در 
پرونده او محکومیت در دادگاه هم هست. محاکمه   عبدا... نوری در 
پاییز 78 در شعبه 2 دادگاه ویژه   روحانیت و به قضاوت قاضی سلیمی 
در جلسه   علنی با حضور هیات منصفه، خبرنگاران و تماشاچیان 
صورت گرفت و پس از پایان دفاعیات، وی به پنج   سال زندان، لغو 
پروانه   روزنامه   خرداد، پنج   سال محرومیت از فعالیت مطبوعاتی و 
پرداخت یک و نیم میلیون تومان جزای نقدی محکوم شد و ایرنا 
نوشت: »ششم آذر 1378 برابر با 27 نوامبر 1999 روابط عمومی 
دادگاه و دادسرای ویژه روحانیت، روزشنبه دراطلاعیه  ای اعلام کرد، 
رای صادره درخصوص عبدا... نوری صاحب امتیاز و مدیرمسئول 
روزنامه خرداد پس ازطی مراحل قانونی از شنبه به اجرا گذاشته 
شد.« حواشی زندان عبدا... نوری زیاد بود اما آنچه روز گذشته مطرح 
شد به بخشی از خاطرات آیت ا... هاشمی ارتباط داشت. در روز نوشت 
جمعه 8 بهمن 1378 کتاب حضور و انصراف آمده است: »آقایان 
]حسین[ مرعشی، ]غلامحسین[ کرباسچی و ]اسحاق[ جهانگیری 
آمدند. پیامی از آقای ]عبدا...[ نوری داشتند که برای حل مشکل  اش 
اقدامی بکنم. فکر می  کنند، اگر با رهبری ملاقات کنند، مشکل حل 
می  شود.« اما عبدا... نوری به این خاطرات واکنش نشان داد و دیروز 

خطاب به محسن هاشمی پسر ارشد آیت ا... هاشمی نوشت: »در چند 
فراز از کتاب خاطرات سال 1378 مرحوم آیت ا... هاشمی رفسنجانی 
با عنوان حضور و انصراف نوشته شده است که من از طریق برخی 
دوستان درخواستی برای رهایی از زندان داشته  ام که با وساطت آن 
مرحوم اقدامی صورت پذیرد. لازم است تأکید نمایم که در مدت 
3 سال زندان، هرگز از هیچکس تقاضایی تحت عنوان حل مشکل 
و یا تخفیف زندان و یا آزادی از زندان نداشته  ام تا آنجا که حتی برادر 
عزیزم مرحوم علیرضا را هم از پیگیری  های دلسوزانه  ای که داشت 
و گاه در ملاقات  ها بیان می  کرد نهی کردم. ممکن است دوستان 
از ناحیه   خودشان اقدامات یا پیگیری  هایی کرده  اند که هیچ  گونه 

ارتباطی به من نداشته است.«
  اعتماد آیت  ا... هاشمی به عبدا... نوری 

آیت ا... هاشمی ارتباط خوبی با عبدا... نوری داشت و در خاطراتی 
که درباره انتخاب کابینه خود داشت، چنین نوشت: »آقای عبدا... 
نوری را باز آقایان در مجلس می  شناسند، البته ما ایشان را از قدیم 
می  شناختیم و به خصوص، من در مجلس با ایشان آشنا شدم. فکر 
آقای نوری واقعا قابل اهمیت است. یعنی ایشان فکر سازماندهی 
دارند. برنامه  ریزند، واقع  بین  اند و یکی از نیروهایی که می  تواند در 
کابینه به من خیلی کمک کند در برنامه  ریزی  ها و کار  ها، آقای عبدا... 
نوری است. من فکر می  کنم آقای نوری می  توانند به کارهای مربوط 
به مسائل تأمینی کشور سر و سامان بدهند.« البته نوری وزیر کشور 

نشد که دلیل آن را می  توان در خاطرات ناطق نوری که در آن زمان 
رئیس مجلس بود، یافت: »در دوره   چهارم، نمایندگان مجلس، در 
زمان آقای هاشمی، طی نامه  ای از ایشان خواستند تا آقای عبدا... 
نوری را به عنوان وزیر کشور معرفی نکند، من هم مدارکی خدمت 
آقای هاشمی دادم و خواستم که عبدا... نوری به مجلس معرفی 
نشود« بنابراین طبیعی است که آیت ا... هاشمی برای آزادی زودتر 

عبدا...نوری از زندان به مذاکراتی پرداخته باشد.
  عبدا... نوری بر کرسی مدیریت اصلاحات

عبدا... نوری و ناطق نوری 2 شخصیتی هستند که در عرصه 
سیاست تاثیر  گذارند. یکی عضو جامعه روحانیت بود و دیگری عضو 
مجمع روحانیون که در سال هایی نقش رقیب ایفا می  کردند اما منافع 
ملی سبب شد تا تفاوت های سیاسی فراموش شود. در اذهان هست 
که جریان چپ ایران در دهه 70 با کنایه به راست گرایان می  گفتند 
که اگر شما ناطق نوری دارید ما هم عبدا... نوری داریم. همین نگاه 
باعث شد حتی کارگزاران و اقلیت مجلس پنجم او را نامزد انتخابات 
ریاست مجلس کنند. رقابتی که ناطق نوری با اختلاف چند رای فاتح 
آن شد. سرنوشت هر 2 نوری شباهت هایی باهم دارد. هر دو علاقه 
زیادی به مسیر و دیدگاه های هاشمی داشتند چنانکه 30 اردیبهشت 
96 پس از انتخاب روحانی به عنوان رئیس  جمهور، عبدا... نوری نوشت: 
»ای کاش هاشمی عزیز می  بود و بلوغ ملت بیدار و آگاه ایران را می  دید 
و از نگرانی هایش برای آینده ایران کاسته می  شد« و ناطق نوری 
معتقد است: »مرحوم آیت  ا... هاشمی شخصیتی اگر نگویم بی  نظیر، 
شخصیتی کم نظیر در تاریخ ما بود« از سوی دیگر چنانکه هر دو نوری 
به رغم درخواست های سیاسیون جناح نزدیک به خودشان، از میدان 
سیاست دور شدند و تمایلی به بازگشت نشان نمی  دهند البته عبدا... 
نوری هرگاه نیاز باشد از مشاوره به اصلاح طلبان خودداری نمی  کند. 
در برهه  های چنین مطرح شد که عبدا... نوری در مقام مدیریت 
سیاسی اصلاح طلبان به ایفای نقش بپردازد اما نپذیرفت و ترجیح داد 
در جایگاه یک مشاور حضور داشته و به ارائه راهکار بپردازد. اکنون 
انتخابات مجلس دوازدهم در پیش است و از نگاه طیف هایی از جریان 
اصلاحات می  توان عبدا... نوری را به عنوان رهبر سیاسی اصلاح طلبان 
در این انتخابات مطرح کرد. حسن رسولی، فعال سیاسی اصلاح طلب 
پیش از این عبدا... نوری را از شخصیت  های موثر در جریان اصلاحات 
توصیف کرد و گفت: او در کنار شخصیت  های مثل آقای خاتمی، آقای 
عارف، و سایر شخصیت  های مورد وثوق اصلاحات از اعتبار و منزلت 
قابل توجهی برخوردار است. همچنین سیدمحمود علیزاده طباطبایی 
یک عضو حزب کارگزاران چندی پیش در پاسخ به این سوال که چه 
کسی در میان اصلاح  طلبان قدرت اجماع  سازی دارد، گفت: »عبدا... 
نوری با پشتوانه محکمی که با حکم امام )ره( دارد و پشتوانه محکم 
مدیریتی که در مجلس و وزارت کشور داشت، چهره محبوب و مورد 

قبول همه اصلاح  طلبان است.«

»آرمان ملی« اصلاح قانون انتخابات در دقیقه 90 را بررسی می  کند

سال آخر و داستان تکراری تغییر قانون
    جای احزاب، در قانون انتخابات همچنان خالی است                        دبیرکل حزب سبز: نقش احزاب در قانون انتخابات کم رنگ   خواهد شد

آرمان ملی- احسان اسقایی: بازهم سال پایانی مجلس آمد 
و نمایندگان مجلس شورای اسلامی قلم به دست شده و درصدد 
اصلاح قانون انتخابات برآمدند. آیا تعارض منافعی در تغییر و 
اصلاح قانون انتخابات آن هم در دقیقه 90 وجود ندارد؟ به راستی 
چرا نمایندگان مجلس شورای اسلامی از ابتدای شکل گیری 
مجلس درصدد اصلاح قانون انتخابات بر نمی  آیند؟ و چرا دولت  ها 
در این زمینه گام بر نمی  دارند چرا که دولت   می  تواند با کارشناسان 
سیاسی بیشتری و فعالان سیاسی و حزبی به مشورت پرداخته 
و یک قانون انتخابات جامع و مانع را به رشته تحریر در آورده و 
مجلس شورای اسلامی بعداز بررسی و اصلاحات لازم، آن را به 

تصویب برساند. 
  جایگاه احزاب در قانون انتخابات

 قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران بر نقش احزاب در 
انتخابات تاکید دارد و فعالیت احزاب و گروه  های سیاسی را در 
چارچوب قانون اساسی به رسمیت شناخته شده است. با این 
وجود جایگاه احزاب در قانون انتخابات مشخص نیست و در قانون 
انتخابات جز اینکه فعالان سیاسی و احزاب غیرقانونی نمی  توانند 
در انتخابات حضور داشته باشند هیچ اشاره دیگری نشده است. از 
این منظر فقدان جایگاه احزاب در قانون انتخابات باید مورد مداقه 
قرار گیرد. واقعیت آن است که انتخابات در شرایطی در معنای 
واقعی رقابتی خواهد شد و شور و شوق انتخاباتی ایجاد می  شود 
که صحنه گردان انتخابات نه کاندیداها بلکه احزاب باشند. در 
ایران باید دو الی سه حزب تشکیل شود و آنها در صحنه انتخابات 
اعم از انتخابات مجلس و ریاست جمهوری در رسانه  های رسمی 
برنامه  های سیاسی، اقتصادی و اجتماعی خود را در معرض دید 
همگان قرار داده و این فرصت برای منتقدان فراهم شود که آن 
برنامه  ها را به صورت ریشه  ای مورد نقد و بررسی قرار دهند. در 
چنین شرایطی تحقق وعده  ها عملیاتی می  شود. شرایطی را در 
نظر بگیریم که دو حزب در انتخابات برنامه داده و مردم را در 

جریان اقداماتی که خواهند کرد قرار می  دهند. مردم به یک حزب 
اعتماد می  کنند و حزب رقیب به خانه نمی  رود چرا که موظف 
است همچون یک دولت در سایه ریز به ریز عملکرد جناح حاکم 
را بررسی کرده و در زمان انتخابات عدم موفقیت آنان را در اجرای 
وعده  هایی که با توسل به پیروز انتخابات شده  اند را  یادآوری کند. 

  مجلس یازدهم و دغدغه اصلاح انتخابات
روزگذشته مجلس شورای اسلامی به کلیات طرح اصلاح مفادی 
از قانون انتخابات رای داد که واکنش  های مثبت و منفی نمایندگان 
مجلس را به همراه داشت. علی حدادی، سخنگوی کمسیون امور 
داخلی کشور و شوراها در ارتباط با این طرح گفت: ضرورت اصلاح 
قوانین انتخابات و رفع نواقص قانون انتخابات همواره یکی از 
چالش  های نظام انتخاباتی در ایران بوده است به نحوی که چنین 
مساله  ای از سوی نهادی نظارتی به عنوان درخواست از مجلس 
طرح شده است. رهبرمعظم انقلاب هم در دیدار خردادماه امسال 
با نمایندگان مجلس یازدهم بر پیگیری اصلاح قوانین انتخابات 
به عنوان یک مطالبه از مجلس تاکید نمودند. بر این اساس طرح 
حاضر اصلاحاتی را پیش بینی کرد که مهم  ترین اصلاح آن به شرح 
ذیل است. 1- ثبت درخواست متقاضیان شرکت در انتخابات 
به عنوان نامزد و دریافت مدارک لازم قبل از ثبت نام، امکان 
الکترونیکی شدن انتخابات. 2- مدت زمان رسیدگی به صلاحیت 
داوطلبان از 60 روز به 134 روز افزایش یافته است. همچنین 
محمدصالح جوکار، رئیس کمیسیون امور داخلی کشور و 
شوراهای مجلس درخصوص این طرح اظهارداشت: در سال 1395 
مقام معظم رهبری سیاست  های کلی انتخابات را ابلاغ کردند و از 
آن سال تاکنون اصلاحات قانون انجام نشده است و قانون فعلی به 
روال سابق پیش می  رود. غلامحسین رضوانی نماینده مردم تهران 
با اشاره به تلاش نمایندگان در پایان هر دوره از مجلس برای اصلاح 
قانون انتخابات مجلس بیان داشت: این موضوع نیز شائبه تعارض 
منافع را ایجاد می  کند از سوی دیگر در این طرح ممنوعیت ورود 

نظامیان به انتخابات پیش  بینی شده که درست نبوده و ما بهتر 
است به یکی از کارکردهای مهم انتخابات یعنی نقش توده  های 
مردم به ویژه در مناطق کوچک و فعال کردن احزاب در کلانشهرها 
توجه کنیم. نماینده مردم بناب در مخالفت با کلیات طرح نامبرده 
افزود: تا زمانی که انتخابات استانی نشود، مشکل انتخابات مجلس 
حل نخواهد شد. همچنین تا زمانی که اقدامات مالی که برای 
جمع آوری رای صورت می گیرد کنترل نشود، نخبگان از ورود به 
انتخابات پرهیز می  کنند و وارد رقابت  های سیاسی نمی  شوند. از 
سوی دیگر تا زمانی که انتخابات حزبی نشود و احزاب نقش فعالی 

در انتخابات پیدا نکنند، نمی  توانیم شاهد رفع مشکلات باشیم.
  سلامت و امنیت انتخابات

حسین کنعانی مقدم، دبیرکل حزب سبز و فعال سیاسی 
اصولگرا در ارتباط با اصلاح قانون انتخابات به »آرمان  ملی« گفت: 
پیش نویس این قانون مورد بررسی قرار گرفته و نظرات نیز در این 
ارتباط با مرکز پژوهش  ها ارسال شده است. مشکل آنجاست که 
همه مجالس دستی در قانون انتخابات می  برند و تغییراتی را در 
قانون ایجاد می  کنند. این مردم هستند که محور اصلی انتخابات 
هستند. از این منظر باید به چند محور در اصلاح قانون توجه 
داشت. انتخاب کنندگان، انتخاب شوندگان، سلامت و امنیت 
انتخابات و عدالت سیاسی و نقش رسانه  ها باید در اصلاح قانون 
انتخابات مد نظر قرار بگیرند و قانون انتخابات باید تمامی این سر 
فصل  ها را داشته باشد و راه را برای مشارکت حداکثری مردم باز 
کند. نکته مهم این است که احزاب باید نقش موثری در انتخابات 
داشته باشند. به طوری که نامزدها در احزاب در مرحله اول از نظر 
توانمندی و توانایی مورد سنجش قرارگیرند و در مرحله بعد شورای 
نگهبان صلاحیت کاندیداها را مورد بررسی قرار دهد. بسیاری 
افرادی که در انتخابات نامزد می  شوند عقبه سیاسی مستحکمی 
ندارند. از سوی دیگر در قانون فعلی که باید مورد بررسی قرار گیرد، 

نقش احزاب و استانی شدن انتخابات کمرنگ شده است.

 

خبـــــــر
استیضاح وزیر بهداشت منتفی شد

یک عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس منتفی 
شدن استیضاح بهرام عین اللهی وزیر بهداشت خبر داد.  
محمدعلی محسنی بندپی اظهار کرد: وزیر بهداشت 
به همراه معاونان خود در جلسه دیروز کمیسیون بهداشت 
و درمان حضور پیدا کرد و صبورانه به سوالات تعدادی از 

متقاضیان استیضاح پاسخ داد. 

واکنش عبدالله نوری به کتاب خاطرات هاشمی رفسنجانی

دو »نوری « علیه هم و با هم
   نقش هاشمی در رهایی نوری از زندان تکذیب نشد

 

 برجام را 
احیا کنیم 

نمایندگان مجلس یازدهم را اصولگرایانی تشکیل می  دهند که بخشی از آنها متعلق به طیف تندرو 
هستند. محمد باقری، نایب  رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس با تاکید بر موضوع احیای برجام، اظهارکرد: 
این اقدام می  تواند اثر مثبت قابل توجهی در آرامش بازار و اهالی کسب و کار داشته باشد. دوست داشته باشیم 
یا نه، برجام در سال  های اخیر به دماسنج سیاست خارجی از نظر بسیاری از مردم تبدیل شده است. برجام 
امیدآفرین بود و هنوز هم می  تواند باشد. امیدآفرینی به اینکه تنش  های غیرضروری در سیاست خارجی 
وجود نخواهد داشت و چشم انداز آینده بهتر خواهد شد. می  دانیم طرف مقابل زور می  گوید و در دنیا متحد 
سیاسی زیادی نداریم، اما در گذشته نشان دادیم که اگر باهم باشیم و اگر اراده مسلطی وجود داشته باشد 

می  توان از فشارهای روانی و سیاسی خارجی کاست.  

دوشنبه 
1401 .11 .10
08رجب  30/1444   ژانویه       2023

چالش هدایای یک همایش زنانه 
آرمان ملی: هنوز حواشی همایش زنان تاثیرگذار 
ادامه دارد؛ همان همایشی که همسر رئیس جمهور 
متولی برگزاری آن بود و انتقاداتی از جمله چرایی نادیده 
گرفته شدن زنان تاثیرگذار داخلی یا هویت یکی از مهمانان 
مطرح شد. انتشار ویدئویی از شخصی به نام »مایا صباغ« 
یکی از حوادث پرحاشیه کنگره بود. صباغ در ویدئویی، 
بدون حجاب در یک رستوران در تهران دیده می شد که 
موسیقی زنده هم در حال اجرا بود. دیروز هم منتخب روس 
کنگره زنان تاثیرگذار گفت که »جایزه ام را صرف حمایت 
از هنرمندان روسیه خواهم کرد« پس از آن بود که این 
سوال مطرح شد چرا باید دارایی کشور صرف ارتقای هنر در 
کشور دیگر شود و هنرمندان داخلی بی بهره بمانند. فاطمه 
حقیرالسادات، دبیر علمی کنگره بین المللی بانوان تاثیرگذار 
گفت: مبلغ 20 هزار یورو )حدود یک میلیارد تومان( 
به همراه یک گواهی از طرف کمیسیون ملی یونسکو به هر 
یک از برندگان این کنگره اعطا شده است. »رویداد24« 
مدعی شده  است که معاونت زنان خبر داده »همه مهمانان 
خارجی جایزه خود را به ایران هدیه کرده اند«، اما اظهارات 
یکی از مهمان متفاوت است. رویداد24 برای روشن شدن 
ابعاد تمامی این ادعا ها با خانم »النا کازانتسوا« منتخب 

روس کنگره زنان تاثیرگذار گفت وگو کرده است.
  خانم النا از وقتی که به بنده دادید تشکر می کنم. 
ابتدا نظرتان را درباره کنگره ای که در ایران برگزار 

شد بفرمایید؟
کنگره بین المللی در سطح بالایی با حضور هیات هایی از 
99 کشور جهان با بیش از 300 مهمان و مقامات عالی رتبه 
کشور ها برگزار شد. کنگره زنان یک همایش خارق العاده 
بود. گردهمایی نخبگان و ملت های مختلف. کجا شما چنین 
چیزی را می بینید؟ زنان در این کنگره مشکلاتی که در 
کشورهایشان در صدد رفع آن بودند به اشتراک گذاشتند. 
مسائلی نظیر تحصیل، مراقبت های بهداشتی، امنیت. از 
همه اینها مهمتر فضایی فراهم شد که در آن آرا به اشتراک 

گذاشته شود و افراد با هم آشنا شوند.
  شما تاکنون چند جایزه بین المللی دریافت 

کردید؟
در واقع در این کنگره اولین جایزه ام را در سطح 
بین المللی دریافت کردم. این حمایت بزرگی برای من بود. 
در واقع دستاورد های من به عنوان یک زن جوان و فعال از 
طریق این کنگره به رسمیت شناخته شد. این جایزه اعتماد 
به نفس من را ارتقا داده و به من قدرت داده به فعالیت های 
اجتماعی و کارهایم با قدرت بیشتری ادامه دهم. من از 
دولت ایران برای برگزاری اولین کنگره زنان تاثیرگذار 

تشکر می کنم.
  چطور از کنگره خبردار شدید؟

چند ماه پیش من یک پیشنهاد برای شرکت در این 
کنگره دریافت کردم و رزومه ام را فرستادم که در نهایت 

به عنوان کاندیدا هم انتخاب شدم.
  چه فاکتور هایی در رزومه قرار بود که مورد 
بررسی قرار بگیرند؟ شما در چه شاخه ای برنده 

شدید؟
یک رزومه کلی درباره خودم فرستادم و در آن همه 
پروژه هایم از جمله در هنر، علم و مدارک و جوایزی که 
داشتم به انضمام مقاله هایم را ارسال کردم. در کل سه 
شاخه رقابتی وجود داشت که در نهایت من در شاخه 

»مشارکت های اجتماعی« منتخب شدم.
  شاید به خاطر رزومه تان در هنر و خبرنگاری؟

زندگی من ترکیبی درهم تنیده از هنر، روزنامه نگاری، 
علم، تعلیم و تربیت، مجسمه سازی و کمک به مردم برای 

حل مشکلات زیست محیطی از طریق هنر است.
  آیا قبلا به ایران سفر کرده بودید؟

من چندین پروژه مشترک با دانشمندان ایرانی در 
زمینه های مختلف در سال های گذشته داشته ام. قبلا به 
مشهد، شیراز، اصفهان و تهران سفر کردم. عاشق ایران و 
فرهنگ ایرانی و فارسی ام. در سال های گذشته کمی فارسی 

هم یاد گرفته ام.
  به عنوان سوال آخر، برنامه شما برای جایزه 
نقدی که دریافت کردید، چیست؟ آیا قرار است آن 

را در ایران صرف کنید؟
من به همکاری هایم با ایران در آینده در حوزه هنر و 
علوم ادامه می دهم، اما امیدوارم این جایزه بتواند به من 
در جذب کمک های بیشتر برای سازمانم کمک کند. من 
رئیس یک سازمان غیرانتفاعی هستم که وظیفه آن کمک 

به هنرمندان روس است.


